Tatio

Confir.

4

Confir.

5

trinseca diuine essentie nō repēdens ex cō-
positiōe rōnis. ¶ Correlatiū. in eēntia diuina Correla-
penit' intrinsece maxie idē est: oēs idē p du-
cibiliū. puz. qz oēs idē i eēntia diuina sūt pe-
nitus 7 oīmode diuina eēntia. vñ ipa eēntia
est idea hoīum. est idea angeloz. ē idea ver-
mis. 7 oīs entitatis pducte vl' pducibilis.
¶ Scōdo pdo. In deo sūt infinite idē extri-
sece 7 obiectiuall'. puz. qz tot qd sūt res p du-
cibiles. igit. Pna tenet. qz tā catholicus qz
phs in lumine naturali pcedit infinita esse
pducibilia. aīa puz. qz vt dictū est in secun-
do pmissoz. vnica 7 simplicissima noticia
diuina est oīm pducibiliū distinctiū. repnta-
tiū. 7 oīm eoz distinctissimū exēplar. Ad
qd aspiciēs oīm auctor 7 actor s' m' g'dū quē
repntat essentia: rē ad ex' pducere pt. Nec ē
de mēre b'ri Aug. auctate pallegata. 7 in eo
dē li. q. xlvj. dīc sic. Has relatiōes. i. ideas
rez vbi esse arbitradū est: nisi in mēte crea-
toris. Nō em' ex se quicqz positū intuebat:
vt s' m' id' pstitueret qd pstituebat. Et in cō-
men. sup pmo. c. de di. no. d'z. In mēte diuina
peristūt ab eterno eterne rōnes oīm creādo-
rū. in quibz realit' oīa viuūt. 7 ex quaz fulgo-
ribz oēs cognitōes illustrant. Et in. lxxvj. dī-
cit sic. Nec exēplaria rez oīm de' itra se h'z: nu-
meros vniūsoz q' agēda sūt: 7 mod' mente
cōplexus plen' his figuris q's Plato ide-
as vocat: imortales. imutabiles. infactibi-
les sūt. sic creature sūt mortales. mutabiles
et factibiles. Nec aut' 7 his s'ilia cū ad diū-
sitatē rez in eēntia referri nequnt: pla 7 mul-
ta esse dicunt obiectiuall' 7 extrinsece: respectu
hoz q' ab eēntia fieri pnt. Et qz hęc mate-
ria. spectat ad dis. xxxv. 7. xxxvj. vbi plus de
noticia diuina est vidēdum: dno pcedēte. Et
disputatiōis grā nō replico q' dicta: siue cō-
clusiōes positas: ex pccās instātiās mgroz
meoz pdictoz. Nec de pmo articulo.

Lōdo 2.

Quantū ad secun

scōs art.

dū articulū: vidēdū ē. An res repēdentes
differāt inf se i sua eēntiali pfectōe. In q' p'
mo pmittā pbabiles suppositiōes. Secun-
do q' sint rez pfectōes. Tertio q' pfectiones
sint ineqles. Quarto diūsas de h' p' siderati-
ones. Et qnto penes qd attēdēde sūt rez p-
fectōes. Sexto varias de his p'pationes.
Duo ad p'mū p'mo p'mitto q' hęc mat'ia est
opinata varie inf diūsos: vt nō possim de-
mōstrare mathematicē: p'clones de ista ma-
teria ponēdas. s'z in' posse conabz vt p'sua

Primi senten. proemi.

deat pbabilioribus rationibus quae earum predictorie
 persuaderi possunt. et hinc in materia metaphi-
 sicali debet sufficere. Nam certitudo mathe-
 matica non est vbi libet expereda. ut hinc secun-
 do meth. Et in quilibet materia vix sufficiat
 ter in quibus tradit si sibi subiecta materia mai-
 festet. ut hinc in plogo primi ethicorum. Hoc pre-
 missio sit prima suppositio hec. Nulli rei de-
 pendens est perfectio simpli. prout quod sibi sibi
 v. m. et h. ca. de perfectio. perfectio simpli co-
 ditiois sunt ut sibi nulla perfectio deficiat. Et
 primo celi dicitur com. q. perfectio nequit fieri addi-
 tio. Secunda q. nihil ipsum in perfectione exce-
 dat. hec autem in rebus dependentibus non inveniunt
 Nec prima sola. cum indigeat continue seruati-
 onis. Et ideo quis angelo non addat noua perfe-
 ctio in rebus ut in sua spe saltim essentiali. tunc omni
 angelice perfectioni deficiat perfectio que ad esse suum
 que possit remanere nulli alteri inmixta ut con-
 seruati. Nam continue oculo dependens tota sua per-
 fectionem ab alio recipit sic continue ab alio con-
 seruati in esse suo subsistit. Secundo etiam necesse
 est quod dicitur. quod omnem dependentem perfectionem per-
 fectionis independens excedit. put notum est. Cor-
 relatiu quod omnis perfectio dependens est perfectio in ge-
 nere. prout quod non est perfectio simpli. ut homo est per-
 fectionis in genere hominum. angelus in genere angelorum
 Dicitur autem perfectio in genere: cui in illo genere nequit
 fieri additio perfectionis. et que in eodem genere non est
 aliquid perfectio maior. vel etiam que in pluribus illius
 generis est perfectio. et hinc est respectus sumendo per-
 fectionem. Sed merito quod quidam prope sit in re per-
 fectionis. Ad quod dicitur quod perfectio vno modo et de vi
 termini sonat sicut completa factio. et sicut deo
 nulla est perfectio. cum in eius essentiali non sit com-
 pleta factio. Sed sic in rebus dependentibus natu-
 re permanetis complete iam producis dicitur esse per-
 fectionis. quod earum est completa productio. sic. in phi-
 sicoz dicitur quod totum et perfectum idem sunt. quod quod comple-
 re factum est: idem totum est. et contra in rebus produ-
 ctis. Res autem successive quando sunt in sua succes-
 sione: nunquam sunt perfecte sic. quod non complete facte.
 sic. in phi. hinc. quod motus est actus imperfectus. quod
 quando est non est complete factus. sed hinc modo non sumit
 perfectio rei in proposito. Alio modo dicitur perfe-
 ctio rei: id quod sibi conuenit. que ad eius bene esse
 quod autem eius disconuenit imperfectio dicitur. ut igni ca-
 liditas est perfectio accidental. quod ea bene est. Si
 autem frigiditas introducet igni: eius esset imper-
 fectionis. quod eius disconuenit. Et hec acceptio deca
 est ad similitudinem prime. quod quando res completa est in
 permanetibus tunc bene est. et ideo oculo eius conuenit que
 ad bene esse dicitur est perfectio in ea. Ex quo sequitur secunda

suppositio. vix quod duplex est perfectio rei essen-
 tial. que s. res bene est in sua essentiali. et accidental
 que s. res bene est perfectio supaddita sue essentiali.
 Ego autem breuiteris cum perfectioes accidenta-
 les in presenti secludo: et de essentiali loquor princi-
 paliter intendo. quod facilius est de accidentalibus sermo
 cognita perfectio essentiali. Tertio suppositio: quod
 quodlibet duorum absolutorum prima causa po-
 test vnum seruare sine alio. prout quod ex quo disti-
 cta sunt et diuisa absoluta: nulla dicitur im-
 plicat: vnum manere reliquum destructo. Qui-
 bus premissis sit prima conclusio hec que ad secundam per-
 tinet huius articuli. Omnis rei dependens essentialis perfe-
 ctio in eodem consistit in quo consistit eius esse. probatur sic.
 quod vltimo sic dicitur conclusio. et hinc est propositum. hinc est sic.
 sequitur quod eius posse permanere: sua essentiali perfectio
 ablata. prout prima: quod quodlibet duorum distantium ab-
 solutorum prima causa potest vnum seruare: reliquum de-
 structo. si non idem sit essentialis perfectio rei et eius
 esse. cum sint res absolute positae prima causa vnum
 conseruare sine alio. falsitas patet. prout quod im-
 plicat dicitur em: quod aliquid remaneret et nul-
 la bonitate haberet. Et ex presenti etiam implicat quod a-
 liquid haberet esse et non haberet aliquam essentialis perfe-
 ctionem. Si enim res bona est. quod videtur deus
 cuncta que fecerat et erat valde bona. Sed primo.
 De enim quod factum est aliquid similitudo prout causa
 est vel vestigium eius. Et ideo oportet quod tamen habeat
 de bonitate et de perfectione quantum habet de entitate.
 Correlatiu. Quilibet rei sua perfectio essen-
 tialis et intrinseca esse suum est. prout per conclusionem. Se-
 cundo dicitur correlatiu. Omnis res dependens habet suam per-
 fectionem essentialis ab alio. prout quod habet ea a suis
 causis a quibus habet esse. cum idem sit perfectio et
 esse. Tertio corre. Omnis propositi ex materia
 et forma perfectio essentialis intrinseca est materia
 sua et forma. prout quod illa sunt eius esse. Quarto
 compositum ex materia et forma generabiliu perfe-
 ctioes in parte sunt essentialis essentialis siles. prout quod
 materię prime eorum sunt siles: que est pars huius perfe-
 ctiois. ut dicitur correlatiu precedens. Secunda con-
 clusio accidentalis perfectio rei est in omni eo in quo vltimo
 tra suum esse habet bene esse. prout ex suppositione se-
 cunda. Tertia conclusio que ad tertiam partem articuli
 quod omnium rebus dependentium differentium sunt di-
 uerse perfectiones essentialis spe. Ista inder ad
 suppositum. et sequitur ex conclusione prima. Nam ex quo in
 quilibet dependente idem est esse rei et sua perfectio intrin-
 seca. ut dicitur conclusio prima et prima corre. vbi enim
 fuerit diuisa specifica essentialis perfectionis. et ad hanc
 conclusionem faciunt auctores adduce per parte affir-
 mativa secunda suppositi. et conclusio vbi Augustinus.